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Den nye friplads- og stipendieordning medfører 
ikke merudgifter for staten. Udgifter vil blive afholdt 
inden for den gældende økonomiske ramme. Lovfor- 
slaget forventes at kunne medføre en vis stigning i an- 
tallet af ansøgninger om opholdstilladelse fra uden- 
landske studerende, der vil blive håndteret inden for 
eksisterende rammer. Lovforslaget har ingen admini- 
strative konsekvenser for stat, regioner og kommuner. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

5. Administrative konsekvenser for borgerne 

Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 
for borgerne. 

6. Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

7. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Høring 

Følgende myndigheder, organisationer m.v. er ble- 
vet hørt over et udkast til lovforslaget: Københavns 
Universitet, Aarhus Universitet, Syddansk Universi- 
tet, Roskilde Universitet, Aalborg Universitet, Dan- 
marks Tekniske Universitet, Handelshøjskolen i Kø- 
benhavn, IT-Universitetet i København, ACE Den- 
mark -  Akkrediteringsinstitutionen, Akademiet for de 
Tekniske Videnskaber, Akademikernes Centralorga- 
nisation, Danish Institute for Study Abroad, Dan- 
marks Konservative Studerende, Danmarks Liberale 
Studerende, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Er- 
hverv, DI, Danske Regioner, Danske Studerendes 
Fællesråd, Danske Universiteter, Det Kongelige Dan- 
ske Videnskabernes Selskab, Fagligt Fælles Forbund, 
Foreningen til Unge Handelsmænds Uddannelse, Frit 
Forum -  Socialdemokratiske Studerende, Ingeniør- 
foreningen i Danmark, Rigsrevisionen, Styrelsen for 
Statens Uddannelsesstøtte og Udlændingeservice. 

9. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
mindre udgifter merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Den nye friplads- og stipendie- Der er afsat 10,8 mio. ler. i 2009 
stat, regioner og kommuner ordning medfører ikke merudgif- og 16,7 mio. kr. i 2010 til univer- 

ter for staten. Lovforslaget for- sitetscenteret ved GUCAS. Beho- 
ventes at kunne medføre en vis vet for et sådant bidrag til de sam- 
stigning i antallet af ansøgninger lede driftsomkostninger anslås at 
om opholdstilladelse fra uden- vokse til ca. 25 mio. kr. i 2013, når 
landske studerende, der vil blive universitetscenteret er fuldt ud- 
håndteret inden for eksisterende bygget. Det er en forudsætning for 
rammer. Udgifter vil blive afholdt bevillingen, at universiteternes 
inden for den gældende økonomi- tilskud til universitetscenteret år- 
ske ramme. ligt udgør et tilsvarende beløb. 

Forslaget har ingen administrative 
konsekvenser for stat, regioner og 
kommuner. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, regioner og kommuner 
Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 


